
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
V   Unità Operativa –  Personale  A.TA. ed Educativo 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2609- � 067739 2611 
sito: http:/www.lazio.istruzione.it/csa/csa_roma.shtml 

MPI AOOUSPRM.Registro 
Ufficiale prot. n-15362/1 USCITA 

                                                                            Roma,    04/09/2012 

IL  DIRIGENTE  
 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, riguardante le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione;  
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2012/13 sottoscritto il 29/02/2012; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 20 del 5/03/2012 
VISTO  
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 

l’elenco dei trasferimenti del personale A.T.A. pubblicato all’albo di questo Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di 
Roma  in data 10 agosto 2012 con D.D. prot. n. 14446 del 10/08/2012;                  
Il Decreto del 30 Agosto 2012 prot. n. 15362 , pubblicato nell’esercizio del potere di 
autotutela e per non determinare disparità di trattamento tra gli aspiranti al 
trasferimento, di non lasciar sussistere scientemente tale errore;  
L’elenco dei posti disponibili utili ai fini dei trasferimenti per l’a.s. 2012/2013, del 
personale A.T.A. per il profilo di collaboratore scolastico;   

RILEVATO 
 
 
VISTA 
 
 

che il  Sig.. Marturano Domenico nato il 21/03/1961 (VV), Collaboratore Scolastico, 
a seguito dell’applicazione del Decreto del 30/08/2012 prot. n. 15362 è stato trasferito 
all’I.T.C. Calamandrei di RomaRMTD43000L 
La disponibilità residua di posti in organico di diritto di collaboratore scolastico nel 
Liceo Scientifico “Farnesina” RMPS49000C – prima sede richiesta dall’interessato 
nella domanda di trasferimento;  

  
                       D I S P O N E 

 
� Il trasferimento del Sig. Marturano Domenico, all’I.T.C. Calamandrei di Roma con provvedimento 

del 30/08/2012 prot. n. 15362, è annullato . 
� Pertanto l’interessato, per i motivi espressi in premessa,  rientra al Liceo Scientifico “Farnesina”a 

decorrere dal 01/09/2012. 
� Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire in conformità a quanto previsto 

dal C.C.N.L., tentativo di conciliazione, di cui all’art. 1 dell’accordo sottoscritto in data 18/10/2001, 
ovvero ricorrere al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del 
D.L.vo 165/2001. 

 
 IL DIRIGENTE 
  G. Minichiello 
 
• All’Albo                     - SEDE  
• All’U.R.P.                  - SEDE 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI  
• Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di   Roma e Provincia   
         LORO   SEDI 


